
 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Bando per assegno di ricerca “L’economia industriale di comunità energetiche 

e reti di consumatori” - Rep. n. 66/2024 Prot. n. 688 del 22/03/2024 - Modifica della data di 

convocazione per il colloquio di giovedì 30 maggio 2024  

 
LA DIRETTRICE 

 

 
PREMESSO CHE Elias Carroni, nell’ambito del progetto Prin 2022 PNRR Finanziato dall'Unione 

Europea - NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa 
- Investimento 1.1, Avviso PRIN 2022 PNRR indetto con DD N. 1409 del 
14/09/2022, dal titolo "Consumer behavior, digital platforms and spatial spillover 
effects in a dual electricity market", codice progetto MUR P20227RKF9_001 - 
CUPJ53D23015150001, ha chiesto di modificare data di convocazione del 
colloquio presente all’art. 4 del bando per un assegno di ricerca dal titolo 
“L’economia industriale di comunità energetiche e reti di consumatori”- Rep. n. 
66/2024 Prot. n. 688 del 22/03/2024; 

 
VISTO la Legge n. 240 del 30.12.2010” Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

 
la Legge n. 79 del 29.06.2022 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” che prevede la 

possibilità per le università di bandire procedure per il conferimento di assegni di 

ricerca entro il 27.12.2022; 

 
la circolare MUR dell’8.07.2022 relativa all'applicazione della L. n. 79/2022; 
 
l’art. 6, comma 4, del Mille Proroghe 2024 (DL n. 215 del 30.12.23) che prevede 
la possibilità di prorogare al 31.07.2024 l’indizione delle procedure per il 
conferimento di assegni di ricerca; 

 

 
RICHIAMATO lo Statuto Generale di Ateneo; 



 

 
 

 

 
il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla L. 240/2010 dell’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna; 
 
la delibera della Giunta del Dipartimento di Scienze Economiche di mercoledì 13 
marzo 2024 con la quale è stata autorizzata l’attivazione dell’assegno di ricerca; 

 
Rep. n. 66/2024 Prot. n. 688 emanato in data 22/03/2024 con il quale è stata 

indetta una selezione per titoli e colloquio per n. 1 assegno di ricerca dal titolo 

“L’economia industriale di comunità energetiche e reti di consumatori” 

finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 

Dalla ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso PRIN 2022 PNRR indetto con 

DD N. 1409 del 14/09/2022, dal titolo "Consumer behavior, digital platforms and 

spatial spillover effects in a dual electricity market", codice progetto MUR 

P20227RKF9_001 - CUP J53D23015150001; 

 

il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Economiche, e in 

particolare l’art. 6, comma 1, lettera f) che prevede che il Direttore, nei casi di 

necessità e urgenza, possa assumere atti di competenza del Consiglio e della 

Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta 

successiva all’adozione; 

 
il Decreto Rettorale Rep. 302/2024 Prot. 65309 del 07/03/2024 con il quale 

Carlotta Berti Ceroni è stata nominata Direttore del Dipartimento di Scienze 

Economiche – DSE - per il triennio 2024/2027”; 

 

 
ACCERTATO   l’impedimento dei membri della Commissione giudicatrice ad espletare le 

proprie funzioni per sopraggiunti impegni nella data indicata all’art. 4 del bando 

Rep. n. 66/2024 Prot. n. 688 del 22/03/2024; 

 
la necessità di convocare i candidati nella nuova data stabilita dalla 

Commissione; 

 
l’impossibilita di attendere la prossima riunione della Giunta di Dipartimento 

dovuta all’urgenza di informare i potenziali candidati 

 
 



 

 
 

 

 
 
 

 
DECRETA 

 
ART 1. Di modificare l’art. 4 del bando Rep. n. 66/2024 Prot. n. 688 del 22/03/2024 come segue: 

Il colloquio si svolgerà il giorno venerdì 31 maggio 2024 alle ore 10:00 a distanza per 

via telematica, utilizzando lo strumento della teleconferenza in audio e video mediante 

la piattaforma Microsoft Teams (la postazione da cui i candidati sosterranno la prova 

dovrà essere dotata di webcam - indispensabile per il riconoscimento del candidato - di 

microfono e cuffie e/o casse audio). I candidati ammessi al colloquio riceveranno 

personale comunicazione di convocazione, all'indirizzo e-mail indicato in domanda, 

contenente i riferimenti necessari per poter espletare la prova; 

 

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica da parte della Giunta del Dipartimento di 

Scienze Economiche alla prima riunione utile. 

 
LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


		2024-05-09T17:50:56+0000
	Carlotta Berti Ceroni




